
DĚTSKÝ KOUTEK ŘÍJEN  2017 
 

AHOJ  DĚTI! 
Naše dnešní setkání už má podzimní náladu. Určitě ale ne smutnou. Vždyť je neděle, navíc první v říjnu. 

A k tomu ještě otevírá měsíc Panny Marie. V říjnu jsme více zváni k modlitbě růžence, k modlitbě, která má tak 
velikou sílu… 

Její krása jako by byla vyjádřena 
i symbolikou růže schované v samotném názvu. Víme, že 
růženec je složen z desátků. V této modlitbě vkládáme po jménu 
Ježíš růžencová tajemství. Všechna tajemství tvoří čtyři celky 
neboli skupiny. 

První tajemství rozjímají o životě Pána Ježíše od početí 
přes narození po dětství. Druhá o Ježíšově životě od křtu po 
poslední večeři. Třetí pak připomínají utrpení a smrt na kříži. 
Poslední čtvrtá tajemství vystihují nejdůležitější události od 
zmrtvýchvstání Pána Ježíše. 

Vaším úkolem bude najít v květech růží písmena 
a poskládat je tak, aby vám odhalila názvy čtyř skupin 
tajemství. První písmeno je vždy vyznačeno silněji. Nejdřív ale 
ještě musíte přijít na to, které květy k sobě patří (nesou písmena 
pro jedno slovo). Najdete klíč? Není to těžké… 

(Otazníček) 

  



DĚTSKÝ KOUTEK ŘÍJEN  2017 
 
PRO  STARŠÍ: 

V labyrintu písmen, na první pohled zmateném, se přesto schovávají slova, která dávají smysl. Jejich počáteční písmena 
mají zvláštní schopnost, dovedou společně vytvořit slovo růženec. Až je objevíte, zamyslete se, kde se s nimi při modlitbě 
růžence můžete setkat a co pro vás znamenají… 

Ještě malá poznámka pro milovníky gramatiky – dlouhé ů s kroužkem ze slova růženec se v obrázku vyskytuje 
samozřejmě s čárkou, protože je na začátku slova. 

(EJ) 

Řešení z minulého Poutníka: 

Tajenka z řetězovky: …K NAROZENINÁM KYTIČKU DOBRÉHO 
 (Otazníček) 


